
Wijziging Voorschrift Vreemdelingen 2000 (achtenzestigste
wijziging)

Regeling van de Staatssecretaris van
Justitie van 14 september 2007,
nr. 5504491/07, houdende wijziging van
het Voorschrift Vreemdelingen 2000
(achtenzestigste wijziging)

De Staatssecretaris van Justitie,

Gelet op artikel 4, tweede lid, van de
Vreemdelingenwet 2000 en artikel 2.2
Vreemdelingenbesluit 2000;

Besluit:

Artikel I
Het Voorschrift Vreemdelingen 2000
wordt als volgt gewijzigd:

Bijlage 1, behorend bij artikel 2.1, eerste
lid, onder a, Voorschrift Vreemdelingen
2000 komt te luiden:

Luchthaven Internationale luchthavencode
 

Abuja International Airport ABV
Accra Kotoka International Airport ACC
Curaçao Hato International Airport CUR
Damascus International Airport DAM
Damman King Fahad International Airport DMM
Dar Es Salaam Airport DAR
Entebbe Kampala Airport EBB
Hong Kong International Airport HKG
Istanbul International Atatürk Airport IST
Kuala Lumpur International Airport KUL
Koeweit International Airport KWI
Lagos Murtala Muhammed International Airport LOS
Mexico City International Airport MEX
Malta International Airport MLA
Moskou Sheremetyevo Airport SVO
Nairobi Jomo Kenyatta International Airport NBO
Paramaribo J.A. Pengel International Airport PBM
St. Petersburg Pulkovo Airport LED
Teheran Mehrabad International Airport THR

Artikel II
Deze regeling zal (met de toelichting) in
de Staatscourant worden geplaatst en
treedt in werking op 1 oktober 2007.

Den Haag, 14 september 2007.
De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

Toelichting

Bijlage 1 Voorschrift Vreemdelingen
2000, wijst de vervoerders aan die de
documenten van hun passagiers dienen

te fotograferen, te fotokopiëren of te
scannen. Hiervoor zijn alle vervoerders
aangewezen indien zij vanaf bepaalde
luchthavens naar Nederland vliegen.
Teneinde de luchtvaartmaatschappijen
niet onnodig te belasten, is de opsom-
ming beperkt tot een aantal luchthavens
waarvandaan niet gedocumenteerde
vreemdelingen worden aangevoerd. Ten-
einde de maatregel zo effectief mogelijk
te laten zijn, wordt de lijst met luchtha-
vens in het Voorschrift Vreemdelingen

2000 steeds geactualiseerd aan de hand
van ervaringsgegevens. Naast de publi-
catie in de Staatscourant worden alle
luchtvaartmaatschappijen die een regel-
matige lijndienst op Schiphol onderhou-
den door middel van een brief recht-
streeks op de hoogte gesteld van de
gewijzigde lijst.

De Staatssecretaris van Justitie,
N. Albayrak.

JU

Uit: Staatscourant 20 september 2007, nr. 182 / pag. 12 1


